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Alle Busse.
Alle Bahnen.
Eine Karte.

gültig ab 01.07.11

Das Tarifsystem im SVV
So funktioniert es:

Das Tarifgebiet umfasst im Wesentlichen das Bundesland Salzburg, einen Teil des an-
grenzenden Bundeslandes Oberösterreich und den Landkreis Berechtesgadener Land. 

Tarifzonen: Um den Fahrpreis übersichtlich und einfach ermitteln zu können, ist das 
SVV-Tarifgebiet in einzelne Tarifzonen unterteilt. Durch die Anzahl der durchfahrenen Zo-
nen wird der Fahrpreis ermittelt.

Kernzone: Die Kernzone Salzburg stellt im Wesentlichen die Stadt Salzburg dar. Auf-
grund ihrer Struktur, Ausdehnung und dem umfangreichen Angebot gelten hier andere 
Preise als in den kleinen, regionalen Tarifzonen. Die Zonen die direkt an die Kernzone 
angrenzen bezeichnet man als ERSTE ZONE.

WIE ERRECHNET SICH DER FAHRPREIS?

Anzahl der Zonen ermitteln: Als Basis für die Berechnung des Fahrpreises werden 
die durchfahrenen Tarifzonen inkl. der Einstiegs- und der Ausstiegszone addiert.

Gültigkeitsdauer wählen: Von der Einzelfahrkarte bis zur Jahreskarte können Sie je 
nach Ihren individuellen Ansprüchen den Gültigkeitszeitraum Ihrer Fahrkarte festlegen.

Fahrpreisberechnung: Der Fahrpreis ergibt sich aus der Anzahl der befahrenen Zonen 
und dem Gültigkeitszeitraum Ihrer Fahrkarte.  Den Preis Ihrer Fahrkarte können Sie in der 
Preistabelle ablesen. 

Kernzonenzuschlag: Bei Fahrten von der Region in die Stadt Salzburg, wird bei der 
Nutzung von innerstädtischen Linien ein Kernzonenzuschlag eingehoben.  Die Ausnahme 
bildet die direkte Fahrt ohne Umstieg zum Hauptbahnhof Salzburg, bzw. eine Fahrt mit 
den Linien 4, 20, 21, 24, 28, 151 und 180 bis zu den Haltestellen Ferdinand-Hanusch 
Platz bzw. Mirabellplatz. Der Kernzonenzuschlag ist in der Preistabelle grün dargestellt.

Durchfahren der Kernzone Salzburg: Wird die Kernzone Salzburg bei Fahrten durch-
quert, werden aufgrund der größeren Flächenausdehnung der Kernzone zwei Regional-
zonen verrechnet. Mit Einzelfahrkarten ist ein Umsteigen innerhalb der Kernzone Salz-
burg in direkter Fahrtrichtung zulässig. Bei Zeitkarten besteht in der Kernzone Salzburg 
Netzberechtigung.  

Aufpreis für die erste Zone um die Kernzone Salzburg: Inhaber einer gültigen Ver-
bundfahrkarte für die Kernzone Salzburg können für die jeweils erste im Verbundraum an 
die Kernzone Salzburg direkt angrenzende Zone eine Aufpreiskarte zum vollen oder zum 
ermäßigten Preis erwerben. Der ermäßigte Aufpreis ist nur in Verbindung mit einer Ein-
zelfahrkarte ermäßigt oder 24-Stundenkarte ermäßigt erhältlich. Aufpreiskarten für die 
erste Zone berechtigen ab dem Ausgabezeitpunkt zu einer einfachen Fahrt in sinngemäß 
vorwärtsstrebender Richtung innerhalb der angegebenen ersten Zone um die Kernzone. 
Die ersten Zonen um die Kernzone Salzburg sind in der Grafik gelb umrandet dargestellt. 

Besonderheiten: Bitte beachten Sie, dass der SVV-Tarif in Oberösterreich und dem 
Berchtesgadener Land nur dann gilt, wenn Sie von dort in das Bundesland Salzburg 
fahren. Dies gilt natürlich auch entgegengesetzt. Im grenzüberschreitenden Verkehr vom 
Berchtesgadener Land nach Salzburg und retour gelten spezielle Fahrpreise für Zeit-
karten, die Sie in der Fahrpreistabelle „Grenzüberschreitender Verkehr“ finden. Weiters 
gelten auf einzelnen Linien im Bundesland Salzburg bestimmte Sonderregelungen. 
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Allgemeine Informationen

Fahrkarten kaufen: 

SVV-Fahrkarten für die Region, mit Ausnahme der Jahreskarte, erhalten Sie:

* direkt beim Fahrpersonal

* an den ÖBB-Fahrscheinautomaten an Bahnhöfen im gesamten Tarifgebiet

* an den DB-Fahrscheinautomaten an Bahnhöfen im Berchtesgadener Land und am 

  Hauptbahnhof Salzburg

Den Jahreskartenantrag erhalten 
Sie an allen Bahnhöfen, SVV-Ver-
kaufsstellen und unter www.svv-
info.at. Wählen Sie zwischen Bar-
zahlung oder Bankeinzug in zehn 
monatlichen Teilbeträgen. Einfach 
Antrag ausfüllen und an den Salz-
burger Verkehrsverbund GmbH, 
Postfach 74, Schrannengasse 4, 
5027 Salzburg senden oder an 
0662 / 87 57 87-11 faxen. Je nach 
Zahlungsart bekommen Sie Ihre 
Jahreskarte sofort oder per Post 
zugestellt.

Fahrkarten im Vorverkauf erhalten Sie hier:
Kundencenter Schrannengasse, Schrannengasse 4, 5020 Salzburg, Öffnungs-
zeiten: Mo - Fr 8.00 - 17.00 Uhr, erreichbar mit den Linien 1, 2, 3, 4, 5, 6, 21, 22, 25, 27; 
Haltestelle Mirabellplatz.

Salzburger Lokalbahnhof, Südtirolerplatz 1 (Untergeschoß), 5020 Salzburg, Öff-
nungszeiten: Mo - Fr 6.00 - 18.45 Uhr, Sa 7.30 - 14.45 Uhr, erreichbar mit den Linien S1, 
S2, S3, 1, 2, 3, 5, 6, 23, 25, 27; Haltestelle Hauptbahnhof.

ServiceCenter Verkehr und Fundbüro, Alpenstraße 91, 5020 Salzburg, Öff-
nungszeiten: Mo - Do 8.00 - 16.00 Uhr, Fr. 8.00 - 12.00 Uhr, erreichbar mit den Linien 3, 
8, 28; Haltestelle Polizeidirektion.

Und in über 130 Trafiken in der Stadt Salzburg. 

Weitere Ausgabestellen im Land Salzburg:

Österreichische Bundesbahnen, Südtiroler Platz 1, 5020 Salzburg, 
Öffnungszeiten: Mo-Sa 5:30-21:15 Uhr, So & Feiert. 6:30-21:15 Uhr.

Österreichische Bundesbahnen, Löwensternstr. 20, 5400 Hallein, 
Öffnungszeiten: Mo-Fr 6:15-11:30 Uhr & 12:15-16:30 Uhr. 

Österreichische Bundesbahnen, Bahnhofplatz 1, 5700 Zell am See, 
Öffnungszeiten: Mo-Sa 6:10-19:15 Uhr, So & Feiert. 7:10-19:15 Uhr

Österreichische Bundesbahnen, Bahnhofplatz 16, 5500 Bischofshofen, 
Öffnungszeiten: Mo-Sa 6:40-18:15 Uhr, So & Feiert. 10:15-13:30 & 14:00-19:15 Uhr.

ÖBB-Postbus GmbH Salzburg, Andreas-Hofer-Str. 9, 5020 Salzburg, 
Öffnungszeiten:  Mo-Fr 7:00-15:00 Uhr. 

ÖBB-Postbus Ennspongau, Ransburggasse 191, 5542 Flachau, 
Öffnungszeiten: Mo-Do 8:00-16:00 Uhr, Fr 8:00-12:30 Uhr.

ÖBB-Postbus GmbH St. Johann, Hauptstraße 28, 5600 St. Johann, 
Öffnungszeiten: Mo-Fr 8:00-15:30 Uhr.

ÖBB-Postbus GmbH Saalfelden, Mittergasse 26, 5760 Saalfelden, 
Öffnungszeiten: Mo-Fr 8:00-11:30 Uhr

ÖBB-Postbus GmbH Bad Hofgastein, Salzburger Str. 44, 5630 Bad Hofgastein, 
Öffnungszeiten: Mo-Do 8:00-16:00 Uhr, Fr 8:00-12:30 Uhr.

ÖBB-Postbus GmbH Tamsweg, Zinsgasse 5, 5580 Tamsweg, 
Öffnungszeiten: Mo-Fr 7:45-16:00 Uhr.

ÖBB-Postbus GmbH Zell am See, Brucker Bundesstr. 98, 5700 Zell am See, 
Öffnungszeiten: Mo-Fr 8:00-15.30 Uhr. 

Übergangsbestimmungen
Im Voraus gekaufte Verbundfahrkarten für einfache Fahrten, Tageskarten und 24-Stun-
denkarten, die bis zum 1. Juli 2011 noch nicht entwertet wurden, können bis spätestens 
drei Monate ab dem Zeitpunkt der Tarifanpassung benützt werden. Ein Umtausch gegen 
Aufzahlung ist jederzeit möglich. Im Voraus gekaufte und (bis 30. Juni 2011) noch nicht 
entwertete Wochenkarten und Monatskarten können ab 1. Juli 2011 jederzeit umge-
tauscht werden. Wochenkarten, Monatskarten und Jahreskarten, deren Gültigkeit vor 
dem 1. Juli 2011 begonnen hat, können bis zum jeweiligen Ende der Gültigkeit wei-
ter verwendet werden. Umtauschen können Sie die Fahrkarten im Kundencenter in der 
Schrannengasse 4, ServiceCenter Alpenstraße 91 und am Salzburger Lokalbahnhof.

Schwarzfahren
In den Bussen und Bahnen im SVV finden regelmäßig Fahrscheinkontrollen statt. Sollten 
Sie ohne gültigen Fahrschein angetroffen werden, müssen Sie ein erhöhtes Beförderungs-
entgelt von mind. € 60,00* (zzgl. Fahrpreis) zahlen.

* Einzelne Verkehrsunternehmen erheben eine Bearbeitungsgebühr.

Fahrplan- und Tarifauskunft für das Bundesland Salzburg:
Bitte rufen Sie Tel. 0662 / 632 900 oder unter www.svv-info.at

Impressum:
Änderungen sowie Druck- und Satzfehler vorbehalten. Es gelten die Tarifbestimmun-
gen des Salzburger Verkehrsverbundes, Stand 1. Juli 2011.  

Gesamtkoordination: 
Salzburger Verkehrsverbund GmbH | Postfach 74 | Schrannengasse 4 | 5027 Salzburg 
Druck: Samson Druck GmbH

REGIONALZONEN
(hier blau dargestellt)

Alle Fahrplan- und Tarifinformationen finden Sie unter www.svv-info.at
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Die Zonen des 
Salzburger Verkehrsverbundes 
im Überblick!

Die 
Online Fahrplanauskunft 

des SVV!

Die 
Online Fahrplanauskunft 

des SVV!
Stellen Sie sich Ihren persönlichen Fahr-
plan zusammen – schnell, individuell und 
immer auf dem aktuellsten Stand. 

Und so einfach funktioniert‘s:
Klicken Sie auf den Menüpunkt Fahrpläne und 
schon können Sie sich Ihren persönlichen 
Fahrplan aufrufen, als PDF herunterladen und 
ausdrucken.

* Adressgenaue Fahrplan- 
 und Preisauskunft

* Aushangfahrpläne zum 
 selber ausdrucken

* Fahrplandownload

10  + 2 gratis

Die bequemste und preiswerteste Art 
Bus und Bahn zu fahren!

www.svv-info.at

| Sie wählen selbst den Gültigkeitsbeginn
| Sie entscheiden zwischen übertragbarer und 
 persönlicher Jahreskarte
| Sie bezahlen einfach durch Abbuchung 
 von zehn monatlichen Teilbeträgen
| Rückgabe jederzeit möglich

Jetzt 20% Förderung des Umweltressort des Landes Salzburg möglich! 

Vorteile, die auf der Hand liegen – 

die               - Jahreskarte!

...und das alles ohne 
Stress für Sie!

inserat_jahreskarte 74x95_neu.indd   1 23.05.11   13:47

Die Partner im SVV:

ÖBB Personenverkehr Land Salzburg

ÖBB-Postbus GmbH

Salzburg AG, StadtBus

Salzburger Lokalbahn

Albus Salzburg Verkehrsbetrieb GmbH

DB Regio AG Regio Oberbayern

Autobusbetrieb Marazeck GmbH

Rainer Reisen GmbH &Co KG

Fa. Rettenbacher

RVO GmbH

Fischwenger GesmbH & Co KG

Schwab Reisen GmbH

Gasteiner Verkehrsbetriebe, Heinrich Lackner GmbH

Fa. Standl-Niederreiter

Steiermärkische Landesbahnen

Schweighofer & Zöhrer

Südostbayernbahn

Schmidbus Bischofshofen

Berchtesgadener Land Bahn GmbH



Alle Fahrplan- und Tarifinformationen finden Sie unter www.svv-info.at
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Spezielle Angebote für Studenten:

SemesterTicket
Mit dem SemesterTicket fahren Studierende im ge-
samten SVV-Tarifgebiet (ausgenommen Berchtes-
gadener Land) um bis zu 50% günstiger als mit 
vergleichbaren Fahrkarten. 

Das SemesterTicket ist für ordentliche Studieren-
de aller Hochschulen im SVV-Gebiet im Zeitraum 
von 10. September 2011 bis 09. Februar 2012 
(WS)und vom 10. Februar 2012 bis 09. Juli 2012 
(SS) gültig. Das 26. Lebensjahr darf am 1. Okto-
ber 2011 nicht überschritten sein. Das Angebot 
kann von in- und ausländischen StudentInnen in 
Anspruch genommen werden. 

Das Antragsformular für das SemesterTicket steht 
auf www.scoolcard.at als Download zur Verfü-
gung. Das SemesterTicket ist in allen Ausgabe-
stellen des SVV gegen Vorlage des Antragsfor-
mulars inklusive Inskribtionsbestätigung und Foto 
erhältlich. 

SemesterTicket Tarif

Kernzone Stadt Sbg. 111,60

Kernzonenzuschlag 36,20

Zonen 
Region SemesterTicket

1 85,40
2 93,40
3 120,-
4 145,90
5 170,20
6 198,20
7 226,10
8 253,20
9 278,60

10 288,-
11 297,40
12 317,80
13 333,80
14 339,80
15 350,90
16 361,20
17 372,20
18 385,70
19 396,-
20 407,-
21 417,10
22 430,80
23 441,80
24 451,90
25 463,-
26 476,60
27 486,70
28 497,80
29 508,80

30-41 519,10
Alle Tarifangaben in Euro 
(inkl. gesetzl. MWSt.)!

Zeitkarten für Pendler und 
Vielfahrer:

Wochenkarte

Sie bestimmen selbst den ersten Gül-
tigkeitstag und fahren 7 Tage lang 
günstig. Sie können mit dieser Karte 
z.B. von Donnerstag bis zum darauffol-
genden Mittwoch bis 24 Uhr fahren. 

Alle Wochenkarten sind übertrag-
bar!

Spartipps: Bei mehr als drei 24-Stun-
denkarten in der Kernzone oder 3 Ta-
geskarten in der Region lohnt sich die 
Wochenkarte.

Monatskarte

Die Karte ist ab dem Tag der ersten 
Fahrt, also dem auf der Karte gedruck-
ten Datum, einen Monat lang gültig. Sie 
können damit z.B. vom 20. Oktober bis 
19. November bis 24 Uhr unbegrenzt 
innerhalb der gelösten Zone fahren. 

Alle Monatskarten sind übertrag-
bar!

Jahreskarte

Die bequemste und preiswerteste Art 
Bus und Bahn zu fahren! 

Die Jahreskarte bringt Ihnen zahlreiche 
Vorteile:
* 12 Monate fahren, 10 Monate zahlen
* Geltungszeitraum frei wählbar
* auf Wunsch übertragbar
* monatliche Abbuchung 
 möglich
* Rückgabe möglich

Zonen
Region

Wochen-
karte

Monats-
karte

Jahres-
karte

Jahresk.
Abbucher

1 9,90 35,60 356,- 371,-
2 10,80 38,90 389,- 404,-
3 13,90 50,- 500,- 518,-
4 16,90 60,80 608- 628,-
5 19,70 70,90 709,- 731,-
6 23,60 82,60 826,- 850,-
7 26,90 94,20 942,- 968,-
8 29,30 105,50 1.055,- 1.084,-
9 32,60 116,10 1.161,- 1.192,-

10 33,60 120,- 1.200,- 1.232,-
11 35,40 123,90 1.239,- 1.271,-
12 37,40 132,40 1.324,- 1.358,-
13 39,30 139,10 1.391,- 1.426,-
14 40,- 141,60 1.416,- 1.452,-
15 41,30 146,20 1.462,- 1.499,-
16 42,50 150,50 1.505,- 1.543,-
17 43,80 155,10 1.551,- 1.590,-
18 45,40 160,70 1.607,- 1.647,-
19 46,60 165,- 1.650,- 1.691,-
20 47,90 169,60 1.696,- 1.737,-
21 49,10 173,80 1.738,- 1.780,-
22 50,70 179,50 1.795,- 1.838,-
23 52,- 184,10 1.841,- 1.885,-
24 53,20 188,30 1.883,- 1.928,-
25 54,50 192,90 1.929,- 1.975,-
26 56,10 198,60 1.986,- 2.033,-
27 57,30 202,80 2.028,- 2.076,-
28 58,60 207,40 2.074,- 2.123,-
29 59,90 212,- 2.120,- 2.170,-

30-41 61,10 216,30 2.163,- 2.214,-

Kernzone 
Salzburg

Wochen-
karte

Monats-
karte

Jahres-
karte

Jahresk.
Abbucher

Kernzone
regulär 13,10 46,50 465,- 481,80

Kernzonen-
zuschlag 4,30 15,10 151,- 154,-

10 + 2 gratis

Alle Tarifangaben in Euro
(inkl. gesetzl. MWSt.)!

Familien

Bei Vorlage einer gültigen „ÖBB-VORTEILScard 
Familie“ (kostet € 19,90 im Jahr, Antrag unter 
www.oebb.at und in den SVV-Verkaufsstellen er-
hältlich) erhalten Eltern Einzelfahrkarten, Tages-
karten und 24-Stundenkarten zum ermäßigten 
Preis, wenn mindestens ein Elternteil und ein ei-
genes Kind gemeinsam reisen. Alle mitreisenden 
eigenen Kinder unter 15 Jahre fahren gratis.

SeniorInnen

Bei Vorlage einer gültigen „ÖBB-VORTEILScard 
Senior“ oder einer „ÖSTERREICHcard Senior“ 
erhalten auch SeniorInnen Einzelfahrkarten, Ta-
geskarten und 24-Stundenkarten zum ermäßig-
ten Preis. 

Tiere

Sofern die Tiere klein, ungefährlich und in geeig-
neten Behältnissen untergebracht sind, fahren 
sie gratis. Für Hunde, die am Boden kurz an der 
Leine gehalten werden und einen Maulkorb tra-
gen, sind ermäßigte Karten zu lösen. Service-, 
Signal- und Blindenführhunde dürfen gratis mit-
fahren und brauchen keinen Maulkorb. 

Behinderte, Zivilblinde, Schwerkriegsbe-
schädigte Personen

Bei Vorlage der „ÖBB-VORTEILScard Spezial“, 
mit dem Zusatzaufdruck „Blinde“ oder „Schwer-
kriegsbeschädigt“, erhalten Behinderte, Zivilblin-
de und Schwerkriegsbeschädigte Personen 
Einzelfahrkarten, Tageskarten und 24-Stunden-
karten zum ermäßigten Preis. Alternativ wird 
auch ein Behindertenausweis oder Schwer-
kriegsbeschädigtenausweis als Nachweis aner-
kannt. Eine Begleitperson und/oder ein Service-, 
Signal- oder Blindenführhund wird/werden un-
entgeltlich befördert. 

Hinweis für grenzüberschreitenden Verkehr: 
Anerkennung der Freifahrtsberechtigung mit deu-
tschem Schwerbehindertenausweis (+ Wertmar-
ke) bis zur letzten Haltestelle vor dem Grenzüber-
tritt nach Österreich, danach ermäßigter Fahr-
preis im SVV gem. Tarifbestimmungen. 

Achtung Sonderregelung: Im Schienenverkehr-
gilt die Freifahrtsberechtigung mit deutschem 
Schwerbehindertenausweis (+ Wertmarke) bis 
Salzburg Hauptbahnhof. 

 gültig ab 1. Juli 2011.    Preise in Euro (inkl. gesetzl. MWST.)

Die Tarife im SVV auf einen Blick
Fahrpreise im Salzburger Verkehrsverbund,

Einzel- und Tageskarten für Erwach-
sene die nur gelegentlich fahren:

Einzelkarten gelten für eine Fahrt vom 
Einstieg bis zur Zielzone. Umsteigen ist 
erlaubt, eine Fahrtunterbrechung nicht. 
Ist Ihr Ticket noch nicht entwertet, dann 
müssen Sie es kurz vor oder direkt nach 
Fahrtbeginn (z.B. im Bus) entwerten.

Spartipps: Für Erwachsene lohnt sich 
bei mehr als zwei Einzelfahrten an einem 
Tag in der Region die Tageskarte und in 
der Kernzone die 24-Stundenkarte. 

Aufpreiskarte 1. Zone

Wenn Sie bereits eine gültige Verbund-
fahrkarte für die Kernzone haben, können 
Sie zusätzlich gegen einen geringen Auf-
schlag eine Einzelfahrt in die 1. Zone um 
die Kernzone (Anif-Grödig, Bergheim, 
Elixhausen, Elsbethen, Freilassing, Fürs-
tenbrunn, Guggenthal, Hallwang, Siezen-
heim und Wals) erwerben. Der ermäßigte 
Aufpreis ist nur in Verbindung mit einer 
„Einzelfahrt ermäßigt“ oder „24-Stunden-
karte ermäßigt“ erhältlich.

Zonen
Region Einzelfahrt Tageskarte 

Vollpreis ermäßigt Vollpreis ermäßigt

1 1,80 0,90 3,60 1,80
2 2,10 1,10 4,20 2,20
3 3,- 1,50 6,- 3,-
4 4,- 2,- 8,- 4,-
5 4,90 2,50 9,80 5,-
6 5,90 3,- 11,80 6,-
7 6,90 3,50 13,80 7,-
8 7,70 3,90 15,40 7,80
9 8,70 4,40 17,40 8,80

10 9,40 4,70 18,80 9,40
11 10,20 5,10 20,40 10,20
12 11,- 5,50 22,- 11,-
13 11,90 6,- 23,80 12,-
14 12,70 6,40 25,40 12,80
15 13,10 6,60 26,20 13,20
16 13,50 6,80 27,- 13,60
17 13,90 7,- 27,80 14,-
18 14,40 7,20 28,80 14,40
19 14,80 7,40 29,60 14,80
20 15,20 7,60 30,40 15,20
21 15,60 7,80 31,20 15,60
22 16,10 8,10 32,20 16,20
23 16,50 8,30 33,- 16,60
24 16,90 8,50 33,80 17,-
25 17,30 8,70 34,60 17,40
26 17,80 8,90 35,60 17,80
27 18,20 9,10 36,40 18,20
28 18,60 9,30 37,20 18,60
29 19,- 9,50 38,- 19,-

30-41 19,40 9,70 38,80 19,40

Kernzone Salzburg Einzelfahrt 24-Stundenkarte Kurzstreckenkarte Einzelfahrt 09/17

Vollpreis ermäßigt Vollpreis ermäßigt 1-2 Haltestellen 9-17 Uhr

Kernzone 
Fahrzeugverkauf 2,10 1,10 5,- 2,50 1,- -

Vorverkauf
nur im 5er-Block erhältlich 1,60 0,90 3,20 1,60 0,80 1,30

Automaten/
Schaffner 1,90 1,- 4,20 2,10 - -

Kernzonenzuschlag 1,- 0,60 1,80 0,90 - -

Aufpreis 1. Zone 1,- 0,60 - - - -

Alle Tarifangaben in Euro (inkl. gesetzl. MWSt.)!

Die Tarife für Einzelfahrten und Tages-
karten nach Bayern (Vollpreis und ermä-
ßigt) entnehmen Sie bitte aus der Tabelle 
für Gelegenheitsfahrer. 

Für Pendler
Zonen Wochen-

karte
Monats-

karte
Jahres-
karte

Jahresk.
Abb.

1 13,20 36,70 367,- 382,-
2 15,20 49,50 495,- 512,-
3 20,20 62,50 625,- 645,-
4 25,60 77,10 771,- 794,-
5 30,30 91,90 919,- 945,-
6 33,40 98,20 982,- 1.009,-
7 34,80 114,10 1.141,- 1.171,-
8 37,80 128,30 1.283,- 1.316,-
9 39,50 133,90 1.339,- 1.373,-

10 41,40 146,20 1.462,- 1.499,-
11 44,- 156,- 1.560,- 1.599,-
12 44,80 159,40 1.594,- 1.633,-
13 47,20 167,70 1.677,- 1.718,-
14 48,60 173,10 1.731,- 1.773,-
15 48,80 176,10 1.761,- 1.804,-
16 50,- 182,70 1.827,- 1.871,-
17 51,- 186,50 1.865,- 1.910,-
18 52,- 190,30 1.903,- 1.949,-
19 52,60 191,10 1.911,- 1.957,-
20 53,20 192,70 1.927,- 1.973,-
21 53,70 195,- 1.950,- 1.997,-
22 54,- 196,60 1.966,- 2.013,-
23 54,90 197,40 1.974,- 2.021,-
24 56,10 199,70 1.997,- 2.044,-
25 57,60 206,80 2.068,- 2.117,-
26 58,90 209,30 2.093,- 2.142,-
27 59,20 216,60 2.166,- 2.217,-
28 59,90 219,40 2.194,- 2.245,-
29 62,60 223,80 2.238,- 2.290,-

30-41 63,60 226,20 2.262,- 2.315,-
Alle Tarifangaben in Euro 
(inkl. gesetzl. MWSt.)!

 Tarife Salzburg – Freilassing
Vollpreis ermäßigt

Einzelfahrt
 + Kernzone 3,10 1,70

Tageskarte
 + Kernzone 6,- 3,10

Wochenkarte
 + Kernzone 19,50 -

Monatskarte
 + Kernzone 64,60 -

Einzelfahrt 
(Linie 24 / S3) 2,10 1,10

Tageskarte 
(Linie 24 / S3) 4,20 2,20

Wochenkarte 
(Linie 24 / S3) 15,20 -

Monatskarte 
(Linie 24 / S3) 49,50 -

Zukauf der Zone Freilassing (nur zu gül-
tigem Kernzonen-Fahrschein möglich!)

Einzelfahrt 1,- 0,60

Alle Tarifangaben in Euro  (inkl. gesetzl. MWSt.)!

FreizeitCARD 10,-

FerienCARD 
Kernzone 10,-

FerienCARD 
Region 30,-

FerienCARD 
Bundesland 40,-

s‘COOL-CARD 
Selbstbehalt 19,60

MEGA-s‘COOL-
CARD Kernzone 4,70

MEGA-s‘COOL-
CARD Kernz.zuschlag 3,50

Zonen 
Region

MEGA-
s‘COOL-CARD 

Region

JugendCARD 
Einzelfahrt

JugendCARD
Einzelfahrt 
Automat

JugendCARD 
Tageskarte

JugendCARD
Tageskarte 
Automat

1 3,60 1,20 1,20 2,30 2,30
2 4,20 1,40 1,40 2,70 2,70
3 6,- 2,- 2,- 3,90 3,90
4 8,- 2,60 2,60 5,20 5,20
5 9,80 3,20 3,20 6,40 6,40
6 11,80 3,80 3,80 7,70 7,70
7 13,80 4,50 4,50 9,- 9,-
8 15,40 5,- 5,- 10,- 10,-
9 17,40 5,70 5,70 11,30 11,30

10 18,80 6,10 6,10 12,20 12,20
11 20,40 6,60 6,60 13,30 13,30
12 22,- 7,20 7,20 14,30 14,30
13 23,80 7,70 7,70 15,50 15,50
14 25,40 8,30 8,30 16,50 16,50
15 26,20 8,50 8,50 17,- 17,-
16 27,- 8,80 8,80 17,60 17,60
17 27,80 9,- 9,- 18,10 18,10
18 28,80 9,40 9,40 18,70 18,70
19 29,60 9,60 9,60 19,20 19,20
20 30,40 9,90 9,90 19,80 19,80
21 31,20 10,10 10,10 20,30 20,30
22 32,20 10,50 10,50 20,90 20,90
23 33,- 10,70 10,70 21,50 21,50
24 33,80 11,- 11,- 22,- 22,-
25 34,60 11,20 11,20 22,50 22,50
26 35,60 11,60 11,60 23,10 23,10
27 36,40 11,80 11,80 23,70 23,70
28 37,20 12,10 12,10 24,20 24,20
29 38,- 12,40 12,40 24,70 24,70

30-41 38,80 12,60 12,60 25,20 25,20

Spezielle Angebote für Jugend-
liche, Schüler & Lehrlinge:

FreizeitCARD: gültig für alle un-
ter 19 Jahren an Schultagen ab 13 
Uhr und an allen anderen Tagen 
(ausgen. Sommerferien) ganztä-
gig in der Kernzone Salzburg.

FerienCARD: in drei Varianten 
(Kernzone, nur Region oder für 
das gesamte Bundesland). Gül-
tig von 1. Juli bis 15. September.

JugendCARD: für Jugendliche 
zwischen dem 15. und 19. Ge-
burtstag gibt es Einzel-, Tages- 
und 24-Stundenkarten zu be-
sonders günstigen Preisen im 
gesamten Bundesland.

s‘COOL-CARD: an Schulta-
gen auf der darin eingetragenen 
Strecke hin und retour fahren.

MEGA s‘COOL-CARD Kern-
zone: für nur 4,70 Euro im Monat 
unbegrenzte Mobilität im gesam-
ten Stadtgebiet (nur gültig, wenn 
auf dem Schulweg ein innerstädt-
isches Verkehrsmittel benützt wird). 

MEGA s‘COOL-CARD Regi-
on: Aufwertung der s`COOL-
CARD zu einer an allen Tagen 
gültigen Fahrkarte auf der Fahrt-
strecke zwischen Schule und 
Wohnort.
www.scoolcard.at

JugendCARD Kernzone

Einzelfahrt 1,40

Einzelfahrt 
Vorverkauf 1,-

Einzelfahrt 
Automat 1,20

24-Stundenkarte 3,30

24-Stundenkarte
Vorverkauf 2,10

24-Stundenkarte 
Automat 2,70

JugendCARD Kernzonen-
zuschlag

Einzelfahrt 0,70

Einzelfahrt 
Automat 0,70

Tageskarte 1,20

Tageskarte 
Automat 1,20

Jetzt noch 
rechtzeitig

20 % Landes-förderung sichern! 
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Für Gelegenheitsfahrer

Ermäßigungen 

Für Studenten

Für Pendler & Vielfahrer

Grenzüberschreitender Verkehr

Für Jugendliche, Schüler & Lehrlinge


